

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: 5 BA Erneuerung der Kochstrecke Elektro JVA Neustrelitz  
Vergabe: Raumluftechnische Anlagen  
Vergabe-Nr: 23A0130N

## Inhaltsverzeichnis

[\[ID: 67832\] Abschnitt 1.2 und Abschnitt 1.3](#)

[\[ID: 67073\] vorhandenes Lüftungsgerät](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 67832] Abschnitt 1.2 und Abschnitt 1.3«

*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

die Leistungspositionen 1.2.100 und 1.3.100 wurden beim Gerätehersteller angefragt. Leider wurde uns mitgeteilt, dass mit den beschriebenen Daten kein zweckmäßiges Angebot erstellt werden kann. Somit können diese Positionen nicht ordnungsgemäß angeboten werden. Wir bitten um kurzfristige Rückinfo und Verlängerung des Vergabeverfahrens.

Mit freundlichen Grüßen«

Antwort: *Betreff:* »AW: Abschnitt 1.2 und Abschnitt 1.3«

*Inhalt:* »

Der Bieter sollte bei folgender Adresse anfragen.

IGT Intelegente Gebäudetechnik

Herr Kulinna

T. 0395 36299550

[m.kulinna@igt-vertrieb.de](mailto:m.kulinna@igt-vertrieb.de)

«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 67073] vorhandenes Lüftungsgerät«

*Inhalt:* »um die Pos. 1.2.100 Ablüfter und die Pos. 1.3.100 Zulüfter anbieten zu können, bitten wir um Bekanntgabe des Herstellers/Typ vom Lüftungsgerät.«

Antwort: *Betreff:* »AW: vorhandenes Lüftungsgerät«

*Inhalt:* »

Zentralgeräte, GEA Hampel,  
Typ AT, Baugröße 20.15

«